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Zebranie Wiejskie w sołectwie Bobrowniki z uwagi na brak wymaganego kworum odbyło

się w dmgim tenninie tj. dnia 24 sierpnia 2021 roku (wtorek) o godzinie 17:15 w Gminny Centiiim
Kultury i Sportu w Bobrownikach.

Zebranie otworzył i przeprowadził Sołtys Sołectwa Bobrowniki Pan Włodzimierz

Koźmiński. Na podstawie listy obecności poinformował, że zebranie jest prawomocne i uczestniczy
w nim 43 mieszkańców i 9 przybyłych gości.

Lista obecności stanowi załącznik numer l do niniejszego protokołu.

Sołtys rozpoczął zebranie od przywitania wszystkich zgromadzonych mieszkańców,

przedstawicieli Rady Sołeckiej Sołectwa Bobrowniki, oraz zaproszonych gości w tym:
l. Wójt Gminy Bobrowniki Pani Małgorzata Bednarek;

2. Skarbnik Gminy Bobrowniki Pani Agnieszka Adamus- Stępień;

3. Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Pan Adam Nocuń;

4. Członek Zarządu "Aquaplus" Sp.z o.o. Pan Przemysław Cichosz;

5. Radny Gminy Bobrowniki Pan Remigiusz Rygoł;

6. Radny Gminy Bobrowniki Pan Szymon Cieśla;

7. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy Bobrowniki Pan Jacek Brzozowski;

8. Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Gminy
Bobrowniki Pani Aleksandra Misiak;

9. Pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej ds. niskiej emisji
Pan Łukasz Kosobudzki.

W dalszej części zebrania Sołtys przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się
następująco:

l. Odczytanie protokohi z poprzedniego zebrania.

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.

3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2021.

4. Podjęcie Uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięcia

przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021

5. Podjęcie Uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji

w roku 2022 na obszarze sołectwa Bobrowniki w ramach środków funduszu sołeckiego.
6. Sprawy różne.

7. Zakończenie zebrania.



Pkt. l Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania

Sołtys Sołectwa zaproponował aby odstąpić od odczytania protokohi z poprzedniego
zebrania wiejskiego z dnia 8 września 2020 roku, i pozostawić go do wglądu dla zainteresowanych.
Jednocześnie powiadomił że protokół można znaleźć na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu
Gminy Bobrowniki. Mieszkańcy jednogłośnie podjęli decyzję o odstąpieniu przeczytania protokołu
z poprzedniego zebrania.

Pkt.2 Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej
Pkt. 3 Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2021

W przedmiotowym punkcie Sołtys odczytał sprawozdanie z działaności Sołtysa i Rady
Sołeckiej. Poinformował że ostatnie zebranie wiejskie odbyło się 8 września 2020 roku. Zaznaczył
że cały czas pracuję na rzecz mieszkańców i stara się wykonywać swoje obowiązki jak najlepiej.
Podczas całego roku Rada Sołecka spotykała się w reżimie sanitarnym z uwagi na trwającą
pandemię. Głównymi tematami był fundusz sołecki, oraz jego bieżąca realizacja zadań. Sołtys
Włodzimierz Koźmiński zapoznał również zebranych o realizacji zadań gospodarczych
i funduszu sołeckiego w roku 2021. Zaznaczył że zrealizowano do dnia zebrania większość zadań.
Niewykorzystana środków funduszu sołeckiego z następującch przedsięwzięć:

. "Zakup zestawów umundurowania ochronnego chemiczno-bilogoicznego dla Ochotniczej
Sti-aży Pożarnej w Bobrownikach"- pozostała kwota: l 870,40 złotych;

. "Zakup taktorka/kosiarki dla Klubu Sportowego Orzeł Bobrowniki"- pozostała kwota:
600, 51 złotych;

. "Zakup i montaż urządzeń typu plac zabaw przy Przedszkolu w Bobrownikach"- szacowana

wartość środków niezbędnych do realizacji zadania: 20 000, 00 złotych

Złożono wniosek sołectwa o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego.

Pkt. 4 Podjęcie Uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięcia
przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021.

Kolejnym punktem zebrania było podjęcie Uchwały Nr 1/2021 w sprawie wniosku sołectwa
o zmianę zakresu przesięwzięcia przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego
w roku 2021. Głos zabrał Sołtys wyjaśmając przedsięwzięcia przewidziane do realizacji
po zmianie:

. "Zakup środka pianotwórczego dla OSP Bobrowniki"- środek pianotwórczy stosowany jest
w działaniach ratowniczo-gaśniczych, służy do wytworzenia piany podczas gaszenia
pożarów. Jest od potrzebny strażakom do wykonywania pracy, ratowania zdrowia i życia
mieszkańców sołectwa oraz wszystkich mieszkańców Gminy Bobrowniki.



Szacowana kwota do realizacji zadania 1. 870, 40 złotych.

"Zakup siatek do młodzieżowych bramek piłkarskich dla Klubu Sportowego Orzeł"- Zakup
siatek ma na celu doposażenie klubu oraz zwiększenie komfortu młodzieżowej drużyny
piłkarskiej podczas treningów piłki nożnej.

Szacowana kwota do realizacji zadania 600, 51 złotych.

"Remont pomieszczeń toalet w Remizie OSP Bobrowniki". Pomieszczenie w któtych
obecnie znajdują się toalety są przestarzałe, niewygodne i niedostosowane do obecnych
standardów. Zadane będzie wykonanie remontu i zainstalowanie pryszniców w celu
poprawienia komfortu użytkowników.

Szacowana kwota do realizacji zadania 20. 000,00 złotych.

Uchwała Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Bobro-wniki z dnia 24 sierpnia 2021 roku
z -wnioskiem stanowi załqcznik nr 2 do ninijeszego prokołu.

wraz

Przed głosowaniem nad ww. projektem Uchwały głos zabrała Mieszkanka sołectwa

Bobrowniki pytając o ulicę Drozdów tj. remont ulicy wraz z chodnikem. Zaznaczyła że stan
utwardzonej ulicy jest zły oraz uniemożliwia codzieime funkcjonowanie Mieszkańców. Zapytała
czy jest możliwość przeznaczenia kwoty 20 000,00 złotych na remont chodnika na wspomnianej
ulicy jeszcze w tym roku. Pani Wójt M. Bednarek wyjaśniła, że ulica Drozdów będzie utwardzona
jeszcze raz w tym roku, oraz że został złożony wniosek w ramach środków Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg na kwotę 2.450 020 zł na budowę tej ulicy wraz z chodnikiem. Przeznaczenie kwoty
20 000,00 złotych nie wpłynie na poprawę drogi w takim stopniu w jakim jest to oczekiwane.

Z racji braku innych uwag oraz propozycji Uchwała Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego
sołectwa Bobrowniki z dmą 24 sierpnia 2021 w sprawie uchwalenia wniosku sołectwa o zmianę
przedsięwzięcia przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na rok 2021, przy
43 głosach "za", O "przeciw", O "wstrzymujących się" została przyjęta.

Pkt. 5 Podjęcie Uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane
do realizacji w roku 2022 na obszarze sołectwa Bobrowniki w ramach środków funduszu
sołeckiego.

W tym miejscu Sołtys odczytał pismo otrzymane z Urzędu Gminy Bobrowniki w sprawie
wysokości przyznanego funduszu sołeckiego na rok 2022, oraz przedstawił wniosek sołectwa

w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na rok 2022. Wskazał poniższe
przedsięwzięcia:



. "Sołecka impreza integracyjna z okazji 110-lecia Klubu Sportowego Orzeł Bobrowniki"
Szacowana wysokość środków niezbędnych do realizacji zadania 9. 500,00 złotych.

. "Dofinansowanie zakupu bramek aluminiowych stacjonarnych z tulejami i siatkami,
pokrywami do tulei oraz masztami odciągowymi dla Klubu Sportowego Orzeł Bobrowniki"
Szacowana wysokość środków niezbędnych do realizacji zadania 9. 500,00 złotych.

. "Dofinansowanie remontu parkeitu w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej
w Bobrownikach"

Szacowana wysokość środków niezbędnych do realizacji zadania 15 979, 60 złotych.
. "Zakup pój emnika na nakręti"

Szacowana wysokość środków niezbędnych do realizacji zadania 2. 000, 00 złotych.
. "Zakup siatki do piłkochwytów dla Szkoły Podstawowej w Bobrownikach"

Szacowana wysokość środków niezbędnych do realizacji zadania 1.000,00 złotych.
. "Zakup kamer na boisko szkolne Szkoły Podstawowej w Bobrownikach"

Szacowana wysokość środków niezbędnych do realizacji zadania 1.000,00 złotych.
. "Zakup butów strażackich dla OSP Bobrowniki"

Szacowana wysokość środków niezbędnych do realizacji zadania 6. 000,00 złotych.
Sołtys przedstawił 7 zadań na łączną kwotę 44. 979,60 złotych.

Z racji braku innych uwag oraz propozycji Uchwała Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa
Bobrowniki z dnia 24 sierpnia 2021 w sprawie uchalenia wniosku o przeznaczenie środków
funduszu sołeckiego, przy 37 głosach "za", 2 "przeciw", 4"wstrzymujących się" została przyj eta.

Pkt. 6 Sprawy różne.

W sprawach różnych ponownie został poruszony temat ulicy Drozdów, Bocianów i Żurawia.

Mieszkanka zapytała o budowę ulicy i chodnika. Pani Wójt M.Bednarek zapewniła, że wniosek

o dofinansowanie został złożony. Głos w dyskusji zabrał Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju
Urzędu Gminy Bobrowniki Pan Jacek Brzozowski zaznaczając, że ulica Drozdów została już
utwardzona, jednakże w wyniku ciągłej rozbudowy osiedla oraz przejazdu ciężarówek i koparek
droga została ujeżdżona.

Mieszkaniec zwrócił się z zapytaniem czy obelisk powstały przy skarpie można zagrodzić
i utwardzić. Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt iż jest to zależne od stanowiska Instytutu Pamięci
Narodowej (IPN) do którego należy się zwrócić się z zapytaniem czy można dokonać takich prac
gospodarczych.

Kolejno Mieszkaniec zapytał kto wydaje pozwolenia na budowę domów jednorodzinnych
i wielomieszkaniowych, oraz na jakiej podstawie na ulicy Bażantów lub Żurawiej powstały takie
domy. Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt M.Bednarek zaznaczając że pozwolenie na budowę wydaje



Starostwo Powiatowe w Będzinie. Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Zagospodarowania
Przestrzennego Urzędu Gminy Bobrowniki Pani Aleksandra Misiak oznajmiła, że budowa takich
domów jest dozwolona na terenie Gminy Bobrowniki w związku z aktualnym planem
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki. Kontunując Mieszkanie dopytał czy jest
możliwa zmiana we wspomnianym pianiem i ile trwa. Kierownik A.Misiak odpowiedziała
że zmiana trwa niezależnie od wniosków około 2 lata.

Mieszkaniec zwrócił się z pytaniami o modernizację ulicy Słowackiego, znak ograniczenia
prędkości na ulicy Słowackiego, pustostan przy ulicy Sienkiewicza, przystanek autobusowy
na Namiarkach, oraz o wymianę sieci wodociągowej na ulicy Krótkiej.

Po zadanych pytaniach głos zabrała Wójt Gminy Bobrowniki M.Bednarek poinformowała
że ulica Słowackiego została ujęta we wniosku o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zaznaczyła że pustostan jest własnością paru osób
fizycznych. Kolejno poinformowała że przystanek autobusowy jest możliwy tylko wtedy kiedy jest
na mego miejsce.

Mieszkaniec poruszył kwestię przekazania budynku przedszkola w Bobrownikach dla

Stowarzyszenia Na Rzecz Zabytków Fortyfikacji "Pro Fortalicium". Pani Wójt oznajmiła że czas
oczekiwania na przekazanie tego budynku to okres około l roku.

W tym miejscu głos w dyskusji zabrał Pan Przemysław Cichosz- Członek Zarządu Spółki
"Aqua" który zaznaczył że we wspomnianym Rządowym Funduszu został złożony również
wniosek dotyczący przygotowania projektu przebudowy i modernizacji sieci na ulicach
w Bobrownikach. Między innym została ujęta ulica Sienkiewicza, Krótka. Oznajmił również że
sukcesywnie wodociąg na ulicy Sienkiewicza został już wymieniony tj. około 25 procent.
Zwrócono się również do Mieszkańców aby wszystkie awarie wodociągu były zgłaszane
elektronicznie przez intemetowe konto klienta, gdzie jest możliwość zaznaczenia opcji
powiadomień SMS. W momencie jakiejkolwiek awarii Mieszkaniec otrzymuje powiadomomienie.
Przeprosił Mieszkańców za zaistaniałe w ostatnich dniach awarię.
Pkt. 7 Zakończenie zebrania.

Po wyczerpaniu porządu obrad Sołtys Sołectwa Bobrowniki Włodzimierz Koźmiński
jeszcze raz podziękował wszystkim za przybycie i zakończył Zebranie Wiejskie, które miało
miejsce w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Bobrownikach, i trwało od godziny 17:00
do godziny 18:40.
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